
 

UCHWAŁA NR XIII/68/2025 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie pomocy dla osób niepełnosprawnych zajmujących mieszkania socjalne w budynkach 

bez windy 

  
Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 6  Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. 

Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, 

z 2021 poz. 4665) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska prosi o udostępnienie informacji czy i w jakim zakresie 

istnieje polityka miejska zabezpieczająca osoby niepełnosprawne, które nie mogą poruszać się 

samodzielnie, ze względu na przydzielenie im lokali w budynku socjalnym bez windy. 

Uzasadnienie wraz z opisem sytuacji znajduje się w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska prosi Gdańską Radę ds. Osób Niepełnosprawnych o 

zapoznanie się z ową sprawą. Opis sprawy znajduje się w załączniku do uchwały. 

 

§3.   

Daje się radnemu Kacprowi Jadczukowi prawo do reprezentowania stanowiska Młodzieżowej 

Rady Miasta Gdańska w tej sprawie, celem zabiegania o jej realizację  

 

§4.   

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

 /-/ Oliwier Starczewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały XIII/68/2025 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska na temat pomocy dla osób 

niepełnosprawnych zajmujących mieszkania socjalne w budynkach bez windy 

 

Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, 

z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 

4665) 

Około miesiąc temu nasz radny brał udział jako wolontariusz w akcji dezynsekcji mieszkań 

socjalnych położonych przy ul. Ubocze. Akcja ta miała na celu poprawę warunków bytowych 

mieszkańców tych lokali, w szczególności osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Do zadań wolontariuszy należała m.in. pomoc przy wynoszeniu zwierząt domowych oraz 

wsparcie osób poruszających się na wózkach inwalidzkich – głównie poprzez ich transport z 

wyższych kondygnacji oraz z powrotem. 

W trakcie tej inicjatywy zauważono istotny problem związany z rozmieszczeniem lokali 

socjalnych. Znaczna liczba osób w pełni sprawnych fizycznie, które nie mają trudności z 

pokonywaniem schodów, otrzymała mieszkania usytuowane na parterze. Jednocześnie co 

najmniej trzem osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi, które nie są w stanie 

samodzielnie przemieszczać się po schodach, przydzielono lokale na drugim lub trzecim piętrze 

– w budynkach pozbawionych wind. 

Taka sytuacja, w opinii Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, budzi uzasadnione wątpliwości 

co do skuteczności obecnych mechanizmów przydzielania lokali socjalnych osobom 

najbardziej potrzebującym. Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wyraża głębokie 

zaniepokojenie tym, że osoby z ograniczoną mobilnością są umieszczane w miejscach 

całkowicie niedostosowanych do ich potrzeb. 

W zaobserwowanej przez Radnego sytuacji, utrudniony dostęp do własnego mieszkania 

prowadzi do ograniczenia swobody poruszania się, utrudnia codzienne funkcjonowanie, a 

przede wszystkim przyczynia się do społecznej izolacji. W skrajnych przypadkach może to 

skutkować całkowitym wykluczeniem z życia społecznego oraz brakiem możliwości 

aktywnego uczestniczenia w życiu lokalnej wspólnoty, osoby niepełnosprawnej. 

W ocenie Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska takie działania mogą stanowić naruszenie 

zasady równego traktowania oraz dostępności, która powinna być fundamentem każdej polityki 

prowadzonej przez miasto. 

Z tego względu wnioskujemy o przedstawienie informacji na temat istniejących procedur i 

ewentualnych priorytetów dotyczących przydzielania mieszkań socjalnych osobom z 

niepełnosprawnościami – w szczególności w kontekście lokali usytuowanych na parterze. 

 

Wnioskodawcy: Gabriel Klonowski Kacper Jadczuk Szymon Ciszek Wiktor Jeryś 

 


